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SPRENDIMAS
DĖL PANEVĖŽIO SPECIALIOSIOS MOKYKLOS-DAUGIAFUNKCIO CENTRO NUOSTATŲ PATVIRTINIMO IR SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2014 M. RUGPJŪČIO 28 D. SPRENDIMO NR. 1-234 2 PUNKTO PRIPAŽINIMO NETEKUSIU GALIOS

2018 m. rugpjūčio 13 d.
Panevėžys

[bookmark: part_7c96221c5023420380ad982b22b35aa1]1. Problemos esmė: Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymu (nauja įstatymo redakcija įsigaliojo nuo 2018 liepos 1 d.), Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnyba ar jos įgaliotas teritorinis skyrius, nustatęs realų pavojų vaiko saugumui, sveikatai, gyvybei jo gyvenamojoje aplinkoje, skubiai laikinai paima vaiką iš jam nesaugios aplinkos ir užtikrina vaiko laikiną apgyvendinimą. Panevėžio mieste iš šeimų paimti vaikai laikinai apgyvendinami Socialinių paslaugų centre (Bendruomeniniuose namuose), kur jiems sukuriama jų poreikius atitinkanti aplinka ir suteikiama reikalinga pagalba. Socialinių paslaugų centras negali užtikrinti reikiamos priežiūros ir pagalbos vaikams su vidutine, sunkia ir labai sunkia negalia. Tokiems vaikams lavintis bei gauti reikiamas socialines paslaugas yra tinkamos sąlygos Panevėžio specialioje mokykloje-daugiafunciame centre – tinkamai pritaikytos patalpos asmenims su negalia (liftas, keltuvai, higienos patalpos) bei kvalifikuoti specialistai. Šiuo sprendimu keičiami Panevėžio specialiosios mokyklos-daugiafuncio centro nuostatai, įrašant papildomą veiklą pagal Ekonominės veiklos klasifikatorių „kita stacionarinė globos veikla, kodas 87.90“, naują uždavinį „teikti dienos socialinės globos, institucinės (trumpalaikės) socialinės globos paslaugas likusiems be tėvų globos Panevėžio miesto vaikams su vidutine, sunkia ir labai sunkia negalia.“ ir funkciją „teikia institucinę (trumpalaikę) socialinę globą be tėvų globos likusiems Panevėžio miesto vaikams su vidutine, sunkia ir labai sunkia negalia;“. Papildžius nuostatus šia informacija, įstaiga galės kreiptis į Socialinių paslaugų priežiūros departamentą prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos dėl Institucinės socialinės globos (trumpalaikės) likusiems be tėvų globos vaikams, licencijos gavimo.
Panevėžio specialiosios mokyklos-daugiafuncio centro nuostatai buvo patvirtinti 2014 m. Nuo to laiko keitėsi Švietimo įstatymas ir kiti teisės aktai, todėl įstaigos nuostatai atnaujinami iš esmės.
2. Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai: Parengtas Tarybos sprendimo projektas.
3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama: Iš nesaugios aplinkos paimti Panevėžio miesto vaikai, turintys vidutinę, sunkią ir labai sunkią negalią, galės būti laikinai apgyvendinti Panevėžio specialiojoje mokykloje-daugiafunciame centre.
4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai: Nėra.
5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta: Neigiamų pasekmių nebus.
6. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: Projektas parengtas Savivaldybės administracijos iniciatyva.
7. Sprendimo projektas suderintas su Mero patarėja, atliekančia Tarybos sekretoriaus funkcijas Indre Kisiele, Mero pavaduotoju Petru Luomanu, Administracijos direktoriumi Rimantu Pauža, Administracijos direktoriaus pavaduotoja Sandra Jakštiene, Teisės ir viešosios tvarkos skyriaus vedėja Daiva Svireliene, Švietimo ir jaunimo reikalų skyriaus vedėjo pavaduotoju, pavaduojančiu skyriaus vedėją Eugenijumi Kuchalskiu, Dokumentų valdymo poskyrio vyriausiąja specialiste Gitana Skvereckiene.


Švietimo ir jaunimo reikalų skyriaus vedėjo pavaduotojas,
pavaduojantis skyriaus vedėją                                                        	                Eugenijus Kuchalskis
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